
 

 

Nuorisopalvelujen palvelualueen käyttösuunnitelma vuodelle 2026 

 



 

Tulosyksikön tehtävä 

Suomenkielisen toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalvelujen tulosyksikkö 
tarjoaa nuorten kasvua edistäviä oppimis- ja osallistumismahdollisuuksia sekä 
nuorisotyön palveluja. Koulutuspalvelujen osalta tulosyksikkö vastaa 
suomenkielisen lukiokoulutuksen järjestämisestä sekä perusopetuksen 
jälkeisen oppivelvollisuuden toteutumisesta Espoossa. Lasten ja nuorten 
hyvinvointi on toiminnan keskiössä. Palvelut tuotetaan yhteistyössä muiden 
koulutuksen järjestäjien ja toimijoiden kanssa. 

Nuorisopalvelujen palvelualueen siirtämistä Elinvoiman tulosalueen Kulttuurin 
tulosyksikköön 1.4.2026 alkaen valmistellaan kaupunginhallituksen 
päätettäväksi 2.3.2026 kokoukseen ja valtuuston päätettäväksi 23.3.2026 
kokoukseen. 

Nuorisopalvelujen toiminta 

Nuorisopalvelujen toiminnan perustana on nuorten osallisuus, kiva tekeminen 
yhdessä kavereiden kanssa, aikuisten aika arjessa sekä tuki nuorille 
pulmatilanteissa. Nuorisopalvelujen toiminnan pääasiallisena kohderyhmänä 
ovat 10–17-vuotiaat nuoret. Ohjaamotalon palvelut kohdentuvat 16–28 –
vuotiaisiin nuoriin.  

Espoossa on 20 nuorisotilaa, joiden lisäksi nuorisopalveluilla on kaksi 
leirikeskusta sekä Ohjaamotalon toimipisteet. Nuorisopalvelut toteuttaa 
toimintaa myös jalkautumalla nuorten pariin kouluissa sekä julkisissa ja 
puolijulkisissa tiloissa. Liikkuva nuorisotyö täydentää nuorisotilatoimintaa.  

Nuorisovaltuuston toimintaa tuetaan osoittamalla tehtävään kahden 
työntekijän työpanos. Nuorisovaltuustoa tuetaan myös yhdeksännen luokan 
oppilaille kohdennettavan Vaikuttamo – Påverkstad -tapahtuman 

järjestämisessä yhdessä Suomenkielisen perusopetuksen ja Svenska 
bildningstjänsterin kanssa.  

Nuorten työllistymistä tuetaan kesä- ja yritysseteleillä, joihin ovat oikeutettuja 
vähintään 15 vuotta ja enintään 19 vuotta täyttävät espoolaiset, joilla on 
kesätyöpaikka. Kesäseteleitä myönnetään kaikille, joiden osalta edellä 
mainitut myöntämisehdot täyttyvät. Yrityssetelien jako toteutetaan 
kumppanuussopimuksilla. Kesäsetelit maksetaan niihin osoitetulla 
perintörahalla.  

Espoo on jäsenenä vuonna 2023 perustetussa Kunnallisen nuorisotyön 
yhdistyksessä, jonka tarkoituksena on edistää kunnallisen nuorisotyön 
asemaa ja siitä käytävää keskustelua yhteiskunnassa sekä kehittää 
ammatillista nuorisotyötä ja sen osaamista. 

Alueellinen nuorisotyö, loma-aikojen toiminta ja tapahtumat  

Espoossa nuorisotilatoimintaa toteutetaan 20 nuorisotilalla, ja alueellinen 
nuorisotyö on vahvistunut Karhusuon ja Opinmäen nuorisotilojen avaamisen 
myötä. Uuden Kalajärven nuorisotilan valmistuminen ja käyttöönotto 
mahdollistaa toiminnan kehittämisen Pohjois-Espoossa, ja alueella jatketaan 
mopopajaksi soveltuvan tilan kartoittamista. Karhusuon nuorisotilan toimintaa 
tuetaan yhdellä uudella nuorisonohjaajalla, ja myös Keski-Espoon 
nuorisotyötä vahvistetaan yhdellä uudella nuorisonohjaajalla. Lisäksi 
alueellista nuorisotyötä on tavoite vahvistaa uudella 
aluenuorisonohjaajamallilla, joka vastaa tarpeeseen tehdä alueellista 
verkostotyötä, lisätä nuorten omaa toimijuutta sekä mahdollistaa jaettua 
johtajuutta. Nuorisopalvelujen tavoitteena on myös tukea nuorten e-pelaamista 
yhteistyössä liikuntapalvelujen ja Westend Indiansin kanssa. 

Osallistavan budjetoinnin ManiMiitti-toimintaa toteutetaan vuonna 2026 
nuorille kohdennetulla perintörahalla. Nuorisopalvelut toteuttaa yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa nuorille tapahtumia, kuten Assembly Gaming Dayn 



 

ja Uuden musiikin katselmuksen yhdessä KulttuuriEspoon kanssa. Lisäksi 
Nuorisopalvelut on osaltaan toteuttamassa nuorille suunnattuja tapahtumia 
poikkihallinnollisen Tapahtumien Espoo kehitysohjelman tavoitteiden 
mukaisesti. Digitaalista pelitoimintaa kehitetään sekä omana toimintana että 
yhteistyössä järjestöjen kanssa.  

Kesällä 2026 järjestetään yhteensä 32 päiväleiriä ja 30 pienkurssia. Leiri- ja 
kurssipaikkoja on 978. Maksutonta pajatoimintaa järjestetään viidellä eri 
nuorisotilalla ja lisäksi kesäkuun ajan toimii viisi Kesänuokkua. Maksutonta ja 
matalan kynnyksen toimintaa järjestetään myös Skeittikontin, Mopotoiminnan 
ja Liikkuva nuorisotyön muodossa. Nuortentila Pointti palvelee läpi kesän 
espoolaisia lapsia ja nuoria. 

Ohjaamotalo ja etsivä nuorisotyö  

Ohjaamotalo on nuorten monialainen palvelukokonaisuus, joka tarkoitettu alle 
30-vuotiaille espoolaisille ja kauniaislaisille nuorille aikuisille. Ohjaamotaloon 
on helppo tulla, eikä mikään nuoren asia ole liian pieni tai suuri. Ohjaamotalon 
visiossa nuori on keskiössä: ”Hyvinvoiva nuori, joka voi vaikuttaa omaan 
elämäänsä ja elinympäristöönsä sekä tuntee kuuluvansa yhteiskuntaan.” 

Ohjaamotalossa toimijoiden yhteisenä tavoitteena ovat erityisesti 
vieraskielisten ja ilman toisen asteen tutkintoa olevien nuorten tavoittamisen ja 
monialaisen yhteistyön vahvistaminen sekä nuorten tieto-, neuvonta- ja 
ohjauspalvelujen kehittäminen.  

Ohjaamotalossa etsivä nuorisotyö on yksi keskeisistä toimijoista. Sen 
tehtävänä on tavoittaa tuen tarpeessa oleva nuori ja auttaa häntä sellaisten 
palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla edistetään hänen kasvuaan, 
itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta elämänhallintaansa 
sekä pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille. Etsivään nuorisotyöhön 
perustettava toimi vastaa kaupunginvaltuuston 9.12.2024 esittämään 

toiveeseen etsivän nuorisotyön roolin vahvistamiseksi nuorisotyöttömyyden 
hillitsemisessä.   

Omnian ostopalveluna toteuttama nuorisolain mukainen nuorten 
työpajatoiminta vahvistaa nuorten elämänhallintaa ja työelämävalmiuksia. 
Lisäksi nuorten intensiivinen yksilö- ja ryhmävalmennus kilpailutetaan vuoden 
2026 aikana. 

Vuonna 2026 jatketaan vuonna 2023 yläkouluilla alkanutta toimintaa vakavien 
ja pitkittyneiden kiusaamis- ja väkivaltatilanteiden ratkaisemiseksi yhdessä 
Suomenkielisen perusopetuksen ja Svenska bildningstjänsterin kanssa. 
Toiminnan toteuttaa Aseman Lapset ry. 

Järjestötoiminnan tukeminen  

Nuorisoavustuksia myönnetään espoolaisten nuorisoyhdistysten, 
nuorisojärjestöjen tai nuorten toimintaryhmien nuorisotoimintaan. 
Nuorisoavustusmuotoja ovat aluenuorisojärjestöavustus, yleisavustus, 
kohdeavustus ja kumppanuusraha. Avustuksiin on varattu yhteensä 
712 000 €. 

Kasvun ja oppimisen lautakunnan avustusohjeen mukaan avustukset on 
tarkoitettu alle 29-vuotiaiden nuorten oman ajan käyttöön kohdistuvaan 
aktiivisen kansalaisuuden tukemiseen, nuorten sosiaaliseen vahvistamiseen, 
nuorten itsenäistymisen tukemiseen sekä päihteettömyyden edistämiseen. 
Avustusta ei ole tarkoitettu toiminnan ylläpitämiseen, vaan jokaisella 
avustettavalla täytyy olla myös omaa varainhankintaa toimintojensa 
toteuttamiseksi. 

Espoon kaupungilta avustuksia saavat espoolaiset yhdistykset tarjoavat 
Espoon alueella laajasti muun muassa partiotoimintaa, eri teemoilla 
järjestettävää pienryhmätoimintaa, retki- ja leiritoimintaa, koulutus- ja 



 

kurssitoimintaa sekä kansainvälistä toimintaa. Vuoden aikana aloitetaan 
uusien avustusperiaatteiden valmistelu. 

Nuorisopalveluilla on hallinnassaan Kattilaniemen ja Luukin leirikeskukset, 
jotka on tarkoitettu ensisijaisesti nuorisoyhdistysten käyttöön. Nuorisopalvelut 
vastaa myös leirivälinelainaamon toiminnasta. Lainattavat välineet on 
tarkoitettu ensisijaisesti espoolaisille nuorisoyhdistyksille ja -järjestöille. 

Nuorisopalvelujen projektit  

Nuorisopalveluille on myönnetty valtionavustuksina erityisavustusta yhteensä 
320 000 € kouluissa ja oppilaitoksissa tehtävän nuorisotyön vahvistamiseen. 
Espoossa koulunuorisotyöhanke on alkanut vuonna 2023 ja se jatkuu 
toukokuun 2026 loppuun asti. Koulunuorisotyön vuoden 2026 projektituloarvio 
on 15 000 € ja menoihin on varattu 19 000 €. 

Nuorisopalvelut on saanut Erasmus+-akkreditoinnin vuonna 2023, mikä 
edesauttaa nuorten ja nuorisotyöntekijöiden kansainvälistä liikkuvuutta 
Erasmus+-ohjelman tukemana. Uutta akkreditointikautta haetaan vuonna 
2026. Vuonna 2026 Nuorisopalvelut toteuttaa yhden nuorisovaihdon ja kolme 
nuorisotyöntekijöiden liikkuvuustoimintoa. Erasmus+-toiminnan ohella 
Nuorisopalvelut toimii isäntäorganisaationa neljälle Euroopan 
solidaarisuusjoukkojen vapaaehtoiselle nuorelle. Vuoden 2026 Erasmus+-
projektituloarvio on 70 000 € ja menoihin on varattu 70 000 €. 

 

  



 

Henkilöstö ja toimitilat 

Henkilöstö 

Nuorisopalveluissa oli vuoden 2025 lopussa yhteensä 129 aktiivista 
palvelussuhdetta, joista 111 oli vakituisia ja 18 määräaikaisia. 
Nuorisopalvelujen henkilöstörakenne on stabiili ja kuukausittaiset muutokset 
henkilöstömäärässä ovat vähäisiä. Henkilöstömäärän kehitys kahteen 
edelliseen vuoteen verrattuna on myös melko maltillista. Vakituisen 
henkilöstön osuus nuorisopalvelujen henkilöstöstä on yhteensä noin 86 %. 

Vuonna 2026 nuorisopalvelujen henkilöstömäärä tulee kasvamaan. 
Henkilöstömäärän kasvussa huomioidaan nuorisotyöttömyyden hillitseminen 
panostamalla etsivään nuorisotyöhön sekä yläkouluikäisten määrän kasvu ja 
alueellinen eriytyminen panostamalla alueelliseen nuorisotyöhön. Lisäksi 
henkilöstömäärän kasvussa huomioidaan nuorten syrjäytymisen ehkäisy. 

Kesätyöntekijöitä palkataan yli 30 sekä alueellisiin nuorisopalveluihin että 
Ohjaamotaloon. Nuorisopalvelujen kesätyöpaikat on tarkoitettu 16–19-
vuotiaille nuorille. Ohjaamotaloon palkataan myös 18 vuotta täyttäneitä alan 
opiskelijoita.  

Nuorisopalvelujen siirtymistä Elinvoiman tulosalueelle koskevat 
henkilöstövaikutukset ovat maltillisia. Nuorisopalvelujen palvelualueen 
suunnitellaan siirtyvän sellaisenaan Elinvoiman tulosalueen Kulttuurin 
tulosyksikköön lukuun ottamatta kolmea Ohjaamotalon palveluita hoitavaa 
suunnittelijaa. Suunnitelman mukaan oppivelvollisuuden laajentumiseen 
keskittyvien suunnittelijoiden esihenkilö on 1.4.2026 alkaen suomenkielisen 
toisen asteen koulutuspalvelupäällikkö 

Nuorisopalvelujen toiminnan ja henkilöstön kehittäminen perustuvat Espoon 
strategiaan ja tuloskortin tavoitteisiin. Keskeisiä nuorisopalvelujen ytimessä 

olevia tunnistettuja toimintaympäristön muutoksia ovat vieraskielisten nuorten 
määrän voimakas kasvu, alueellinen eriytyminen, kasvava ja monimuotoistuva 
ympäristö sekä digitalisaation ja teknologian kehittyminen.  

Nuorisopalvelujen henkilöstön kehittämisen painopisteitä ovat alueen 
tuntemus ja nuorten elämään liittyvien ajankohtaisten ilmiöiden tuntemus ja 
ymmärrys, verkostoyhteistyön osaaminen, haastavissa tilanteissa toimiminen, 
selkokielisyys ja kulttuurisensitiivisyys. Lisäksi vieraskielisten nuorten 
tavoittaminen edellyttää panostusta kieli- ja kulttuuriosaamiseen sekä eri 
kulttuuritaustaisten työntekijöiden rekrytoimista. 

Toimitilat 

Pohjois-Espoon alueelta etsitään tilaa, jossa voidaan aloittaa 
mopopajatoiminta.  



 

TOISEN ASTEEN KOULUTUS JA NUORISOPALVELUT KS 2025 KS 2026

Toisen asteen koulutuksen ja nuorison yhteiset 1 000 €

Toimintamenot 5 462 5 850
Henkilöstömenot 405 439
Muut menot, ulkoiset 41 11
Palvelujen ostot, sisäiset 4 990 5 378
Vuokrat, sisäiset 26 23

Toisen asteen koulutus 1 000 €

Toimintatulot 600 600

Toimintamenot 66 256 70 832

Nuorisopalvelut 1 000 €

Toimintatulot 482 525

Toimintamenot 12 411 12 555
Henkilöstömenot 5 736 5 927
Avustukset 662 712
Vuokrat, ulkoiset 77 50
Muut menot, ulkoiset 2 939 3 000
Palvelujen ostot, sisäiset 237 239
Vuokrat, sisäiset 2 759 2 627

TULOSYKSIKÖN TOIMINTATULOT YHTEENSÄ 1 000 € 1 082 1 125

TULOSYKSIKÖN TOIMINTAMENOT YHTEENSÄ 1 000 € 84 129 89 237
Henkilöstömenot 40 621 43 380
Vuokrat, ulkoiset 1 123 1 055
Avustukset 662 712
Muut menot, ulkoiset 15 945 16 184
Palvelujen ostot, sisäiset 6 656 7 067
Vuokrat, sisäiset 19 122 20 839

Talous 

Suomenkielisen toisen asteen koulutuksen ja nuorisopalvelujen tulosyksikön 
vuoden 2026 talousarvio on 89 237 000 € ja tulotavoite 1 125 000 €. 
Tulosyksikön menomäärärahoja lisäävät pääasiassa palkankorotuksista, 
opiskelijamäärän kasvusta sekä oppimisen tuen uudistuksesta aiheutuvat 
henkilöstökustannukset sekä toimitilavuokrien 1,6 milj. € (8,1 %) kasvu. 

Edelliseen vuoteen verrattuna nuorisopalvelujen talousarvio kasvaa 0,1 milj. €. 
Henkilöstökuluihin on budjetoitu 0,2 milj. € enemmän ja järjestötoiminnan 
tukemiseen sekä muihin ulkoisiin menoihin yhteensä lähes 0,1 milj. € 
enemmän, mutta sisäiset toimitilavuokrat pienenevät hieman yli 0,1 milj. €. 

Kesäseteleitä myönnetään kaikille vähintään 15 vuotta ja enintään 19 vuotta 
täyttäneille espoolaisille, joilla on kesätyöpaikka. Kasvun ja oppimisen 
lautakunta on vuoden 2025 alussa korottanut kesäsetelin arvoa 300 eurosta 
350 euroon/kpl. Kesäsetelit maksetaan kokonaan niihin osoitetuista 
perintövaroista. 

Tulosyksikölle on varattu investointimäärärahaa 0,4 milj. € Haukilahden ja 
Leppävaaran lukioiden lisätilojen kalustamiseen, lukioiden 
lukitusturvallisuuteen ja kameravalvontaan sekä lukioiden ja nuorisotilojen 
vanhan kaluston uusimiseen. 



 

Tulostavoitteet 

 

Valtuustokauden tavoite Nuorisopalvelujen tavoite 

Yhteenkuuluvuus kantaa. Tavoitteena on kasvattaa maltillisesti nuorten kohtaamiskertojen määrää toiminnoissa. 

Mittari: Nuorten kohtaamiskertojen määrä toiminnoissa kasvaa 

Mahdollisuudet avautuvat. Nuorisopalvelut vastaa NEET-nuorten määrän kehityksen seuraamisesta vuositasolla. 

Mittari: NEET-nuorten määrä laskee 

 

Toimintatavoite Mittari 

Nuorten kesätyöllistämisen tukeminen Myönnettyjen kesä- ja yrityssetelien määrä. Työnhakukoulutusten ja -tapahtumien osallistujamäärä. 
Kesätyöntekijöiden määrä 

Nuorten osallisuuden edistäminen ja 
vaikutusmahdollisuuksien lisääminen. 

Manimiitin lähtökyselyyn osallistuneiden määrä. Toteutuneiden ideoiden määrä 

 


